平成 23 年８月２日

各      位

会 社 名  森 永 製 菓 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 矢田 雅之

（コード番号  2201  東証第１部）

問合せ先  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長  杉浦 俊明

（TEL．03－3456－0117）

平成 24 年３月期 業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、平成 23 年５月 10 日に公表いたしました「平成 23 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に

おいて、未定としておりました平成 24 年３月期の業績予想及び配当予想につきまして、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．業績予想について

（１）平成 24 年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 １ 株 当 た り
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
－

百万円
－

百万円
－

百万円
－

円 銭
－

今回修正予想（Ｂ）   74,000 3,100 3,300 2,500 9.59
増  減  額（Ｂ－Ａ）   －  －  －  －
増  減  率 （ ％ ）   －  －  －  －
（参考）前期第２四半期実績

（平成23年３月期第２四半期） 82,657 3,904 4,186 2,199 8.42

（２）平成 24 年３月期 通期連結業績予想数値（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 １ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円
－

百万円
－

百万円
－

百万円
－

円 銭
－

今回修正予想（Ｂ）   153,800 5,900 6,000 4,000 15.34
増  減  額（Ｂ－Ａ）   －  －  －  －
増  減  率 （ ％ ）   －  －  －  －
（参考）前期通期実績
（平成 23年３月期） 157,336 6,653 6,880 2,449 9.38

業績予想の理由

平成 24 年 3月期の連結業績予想について、東日本大震災の影響を合理的に見積もることが困難である

ことから未定としておりましたが、今後の見通しに一定の見極めが可能となりましたので上記のとおり公

表いたします。

第２四半期累計期間は、第１四半期における東日本大震災の影響や連結子会社の株式譲渡により売上高

は減収を見込んでおります。損益につきましては、株式譲渡した連結子会社の影響は軽微でありますが、

東日本大震災の影響により売上高が減少するため減益を予想しております。また、四半期純利益につきま

しては、関係会社株式売却益を特別利益に計上することにより増益を予想しております。

通期では、第３四半期以降、食料品製造事業を中心に積極的なマーケティングコスト投入により売上拡

大を図ってまいりますが、株式譲渡した連結子会社の売上高減少の影響が大きく減収となる予想です。損

益につきましては、第２四半期累計期間の減益の影響が大きく、通期でも減益を予想しております。当期

純利益につきましては、関係会社株式売却益を特別利益に計上すること、前連結会計年度に東日本大震災

による特別損失を計上したことで増益を予想しております。

２．配当予想について

 年間配当金

 第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想
（平成 23年５月 10日）

円 銭

－
円 銭

－
円 銭

－
円 銭

－
円 銭

－

今回予想 － 0.00 － 6.00 6.00
当期実績 － － －

前期実績
（平成 23年３月期） － 0.00 － 6.00 6.00

配当予想の理由

平成 24 年 3月期の連結業績予想と同様に、配当予想につきましても未定としておりましたが、今回の

上記１の業績予想を踏まえて、上記のとおり公表いたします。

※本資料における業績予想及び配当予想については、発表日時点で入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は、今後様々な要因によって業績予想と異なる場合があります。

以  上